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Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
Ni 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW. UL. ZIMONOWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacja 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca tlę.
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Zadania nowego rządu Litwy.
Ryga, 29. 3. (P A T .) Z Kowna dono* 

szą: urzędowa „Lietuovos Aidas" pi* 
sząc o zadaniach nowego rządu litew* 
skiego, stwierdza, iż

najważniejszą pracą nowego gabi* 
netu będzie przystosowanie życia 
politycznego Litwy do zmienio* 
nych w ostatnich tygodniach wa> 

ranków.
D zien n ik  w yraża n ad zie ję , że cala o* 

p in ia  p u bliczna d op om oże rząd ow i do 
sp ełn ien ia  tego  od p o w ied zia ln ego za* 
dania, u d ziela jąc mu m o raln ego  nopar

cia. Dziennik podkreśla również, iż 
szczególnie w obecnym momencie

najbardziej niewłaściwym byłoby 
tworzenie rządu koalicyjnego,

gdyż tylko rząd silnej ręki p o trafi 
sprostać wymaganiom chwili.

Tallin, 29. 3. (PA T.) „Uusi Eesti" 
poświęca obszerny artykuł osobie Mar 
szalka Śmigłego * Rydza, podkreślaiąc 
wielkie zasługi, które oddał Polsce o* 

j raz niezłomny i prawy charakter -o h  
nierza i wodza.

Min. Charwat w drodze do Kowna.

CHMURY NAD POLONIĄ 
BRAZYLIJSKĄ.

W śród wielkich wypadków, jakie 
się w tej chwili rozgrywają, nie mógi 
znaleźć należytego odgłosu fakt smut* 
ny i bolesny: zarząd stanu Parana w 
Brazyhi wydał zarządzenia dotyczące 
szkolnictwa prywatnego, które godzą 
również w polskie szkolnictwo prywat 
ne. zadając mu poważny cios.

Polska opinia publiczna nie może 
jednak nad tym faktem przejść do po* 
rządku dziennego. Społeczeństwo poi* 
skie w kraju solidarnie musi odczu* 
wać każdy sukces i każdą krzywdę 
ośmiomilionowej swej rzeszy poza 
granicami. Musimy w szczególności 
zrozumieć, że dzisiejsza walka o poi* 
skość na obczyźnie jest dalszym cią* 
giem walki o niepodległość, walki o 
utrzymanie swej przynależności naro* 
dowej.

Najwięcej zaś troski przykładać na* 
leży do młodzieży. Starsze pokolenie 
pamięta jeszcze „stary kraj“ i choć czę 
sto dzieli je od niego wielki ocean, 
przecież wspomnienie o dalekiej ojczy 
źnie tkwi wiecznie żywe w ich sercu. 
Inaczej jest z młodzieżą. Przyszli na 
świat na obczyźnie, nie obciążeni żad* 
nymi wspomnieniami. Ich rówieśnicy 
i koledzy — to cudzoziemcy. Chodzą 
do obcej szkoły. T o  też wpływ wywie 
rany przez obce otoczenie na młode 
polskie pokolenie wychodźcze jest na 
pewnych terenach ogromny. Tylko 
jak najbardziej energiczna, doskonale 
przemyślana i zorganizowana akcja 
może temu niebezpieczeństwu zapo* 
biec. Środkiem zaś ku temu najważ* 
niejszym, środkiem, którego żaden in* 
ny zastąpić nie może lest szkoła poi* 
ska.

Stałym i coraz bardziej palącym za* 
gadnienitm staje się kwestia młodzie* 
ży. Narastają na wszystkich terenach 
Polonii zagranicznej nowe warstwy 
młodego pokolenia, poza tym rok ro* 
cznie przybywają na wychodźcze tere* 
ny zamorskie i europejskie setki dzieci 
nowych emigrantów z kraju. Nic tez 
dziwnego, że wszelkie zarządzenia 
władz państw, w których mieszkają 
Polacy, dotyczące naszej młodzieży, 
budzą w całym społeczeństwie zrozu* 
miały niepokój o zachowanie młodzie* 
ży w kulturze narodowej.

Dla tego to pomyśleć trzeba i o tej 
sprawie w stanie Parana. Pierwsza fa* 
la polskich emigrantów, która przyby* 
ła w r. 1870 rezultatami swej znojnej 
i wytrwałej pracy przyczyniła się do 
dzisiejszego bogactwa i wielkości sta* 
nu Parana. Idąc za nakazem obowiąz* 
ku moralnego utworzyli koloniści pol* 
scy ośrodki kulturalne, pobudowali 
dzięki ofiarnym wysiłkom szkoły pry* 
watne, zwalczając ciemnotę i analfabe* 
tyzm. W  ramach ściśle oficjalnego pro 
gramu zawsze przestrzeganego, udzie* 
lano dziatwie polskiej nauki języka 
polskiego równolegle z językiem po/* 
tugalskim i wpajano w dzieci polskich 
osadników elementarne wiadomości o 
kraju. Sto trzydzieści szkół prywat* 
nych utrzymywanych przez polskich 
osadników stanu Parana świadczy o 
dodatniej inicjatywie naszych tamtej* 
szych rodaków.

W  tej chwili rozpoczęli oni już akcję 
obronną. Zawiązał się komitet obywa* 
telski z pośród Brazylijczyków polskie 
go pochodzenia i osadników polskich, 
który złcrżył władzom obszerny memo* 
riał domagający się przywrócenia po* 
Przedniego stanu nauczania w szko* , 
•ach prywatnych. Ale musi też odez* '

Ryga. 29. 3. (P A T .) W czoraj o godz. . 
12*tej prezydent Ulmanis przyjął na 
audiencji pożegnalnej min. Charwata. ‘ 

Po audiencji prezydent Ulmanis d o *  

dejmował min. Charwata śniadaniem, 
w którym wzięli udział ministrowie 
Munters, Ekis, Berzins. członkowie po 
selstwa polskiego i szereg czołowych 
osobistości łotewskich.

Po śniadaniu min. Charwat o go !zi* 
me 15*tej opuścił Rygę.

Na dworcu min. Charwata żegnali 
członkowie rządu łotewskiego z min 
Muntersem i Berzinsem na czele, liczni 
członkowie korpusu dyplomatycznego 
z nuncjuszem apostolskim Arrata oraz 
kolonia polska w Rydze.

Ryga, 29. 3. (PA T .) Z Kowna dono* 
szą: W  związku ze spodziewanym 29 
b. m. przyjazdem posła polskiego do 
Kowna, prasa litewska ponownie wzy* 
wa społeczeństwo do jaknajbardziej

Berlin. 29. 3. (PAT). Niemieckie ko* 
ła polityczne przyjęły z wielkim za> 
dowoieniem oświadczenie kardynała 
Innitzera i biskupów austriackich.

Prasa z Voelkischer Beobachter na 
czele oświadcza, że należy przypusz* 
czać, że oświadczenie episkopatu au« 
striackiego zostało przygotowane w 
czasie rozmowy, jaką nuncjusz papie* 
ski w Berlinie Msgr. Orsenigo odbył 
dnia 26 b. m. z ministrem spraw zagr. 
Rzeszy von Ribbentropem.

W  czasie tej rozmowy miano omó*

Berlin. 29. 3. (PA T .) W  całej Rze* 
szy odbywają się nieprzerwanie wici* 
kie manifestacje w sprawie kwietnio* 
wego plebiscytu, określanego tu mia
nem „świętych wyborów".

Kanclerz Hitler zabierał już głos w 
Królewcu i Lipsku, a dziś przemawiał 
w Berlinie. W  Hamburgu przemawia! 
minister Goebbels, w Magdeburgu mi* 
nister Frick, w niedzielę w Hagen mó> 
wił Alfred Reinhardt, w Kassel sekre* 
tarz stanu Freisler, w Lubece miejsco* 
wy nadburmistrz Fiehler. w Muelheim 
kierowniczka Związku Kobiet naród.* 
socjalistycznych Scholtz*Klinker. w 
Duisburgu przewódca młodzieży Bal* 
dur von Schirach.

Ten ostatni mówca oświadczył m. 
in.: Plebiscyt nie jest dla nas żądny* 
mi wyborami, jest on modlitwą dzięk*

wać się kraj. Polonia zagraniczna jest 
niezmiernie czuła na to, czy w starym 
kraju pamięta się o niej, czy rozumie 
się jej potrzeby i bolączki. Każdy do* 

> wód pamięci, każda troska serdeczna

i taktownej i uprzejmej postawy, doda* 
jąc, że naród litewski znany jest z go* 
ścinności i nie wolno zepsuć tej dobrej 
opinii w obecnej chwili.

A K C JA  O PO ZYC JI O SŁABŁA.
Ryga, 29. 3. (PA T .) Z Kowna dono* 

szą: Akcja ugrupowań opozycyjnych, 
które w zeszłym tygodniu przejawiały 
ożywioną działalność, obecnie zupcl- 
nie osłabła. Przygotowywane przez nie 
które ugrupowania antyrządowe ma* 
njfestacje, które miały się odbyć wrczo* 
raj, nie doszły do skutku nie tylko z 
powodu zakazu władz, ale i z nowo* 
du braku manifestantów.

Jedynie drobna grupa młodzieży, do 
której dołączyły się elementy komuni* 
żujące, łącznie w ilości kilkudziesięciu 
osób, próbowała demonstrować, jed* 
nakże natychmiast i bez trudu została 
przez policję rozprószona.

wić również sprawę podjęcia rokowań 
o zawarcie nowego konkordatu dla 
„Wielkiej Rzeszy", który miałby zastą 
pić oddzielne układy, jakie wiązały 
Rzeszę niemiecką i Austrie ze stolicą 
Apostolską.

W  sferach dziennikarskich Berlina 
przypuszczają, że nastąpi również 
zmiana ustalonego już programu wizy 
ty kanclerza Hitlera w Rzymie i że zo* 
stanie on również przyjęty na audien* 
cji w Watykanie.

czynną, która brzmi: „Tak, mój wo*
dzu".

W e wszystkich mowach powtarzają 
się dwa hasła naczelne: 1) Zjednoczę* 
nie Austrii z Rzeszą jest faktem doko* 
nanym, plebiscyt ma tylko wpisać uro 
czyście ten akt do ksiąg dziejów nie 
mieckich, 2) Rzesza narodowo * socja
listyczna jest patronką wszystkich 
Niemców na całym świecie.

D ELEG A T U R A  K O N SU LA T U  
R. P. W  SAN FRA N CISCO .

San Francisco, 29. 3. (PA T ) W  San 
Francisco utworzona została delegatu
ra konsulatu R. P. w Chicago. Adres 
delegatury: 211 Hyde Street, San Fran 
Cisco, Cal.

łączy ją mocną więzią z polskością, u* 
trwała w niej poczucie narodowe, pod* 
niecą do dalszych wysiłków, czyni od* 
pomą na nowe trudy.

N A  Z A M K U .
Warszawa. 29. 3. (PAT) Pan Prezy* 

dent Rzplitej przyjął wczoraj w  
obecności p. Marszałka Smiglego=Ry* 
dza, p. prezesa Rady Ministrów gen. 
Sławoja = Składkowskiego i wicepre
miera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy 
referowali o bieżący.h pracach rządu.

Warszawa. 29. 3. (PAT). Pan Prezy
dent R. P, przyjął wczoraj p. ministra 
Spraw Zagranicznych Józefa Becka.

PO Z N A N  NA FO N .
Poznań. 29. 3. (PAT). W  dniu 28 

bm. delegacja zarządu miejskiego w o- 
sobach: tymcz. prez. miasta inż. Ru*
gego, wiceprezydenta Zaleskiego, na* 
czelnika Wydz. Drobnika i prez. Zw. 
urzędników miejskich Gaertnera wrę* 
czyła p. wicewojewodzie Łepkowskie* 
mu, zastępującemu nieobecnego woje* 
wodę poznańskiego, czek na kwotę
50.000 zE, jako drugą ratę daru prze* 
znaczonego na rzecz Funduszu Obro* 
ny Narodowej.

Chaotyczna fala strajków.
Paryż, 29. 3. (PA T ) Sytuacja straj

kowa w fabrykach samochodów i mo» 
torów nie uległa zmianie i staje się co* 
raz bardziej chaotyczna. Z ostatnich 
obrad zarządu Federacji metalowców 
oraz jadowitej polemiki między socja* 
listycznym „Populaire“ a „Humanite'1 
zdaje się pozornie wynikać, jak gdyby 
strajki te wybuchły same z siebie i jak 
gdyby ani generalna konfederacja pra 
cy ani socjaliści, ani komuniści nie 
mieli bynajmniej zamiaru ich wywoly* 
wać. Te pełne zamętu polemiki wyni* 
kły po oświadczeniach federacji meta
lowców i komunistycznej „Humanite", 
że strajki wywołane zostały przez czyn 
niki nieodpowiedzialne, a w wielu 
wypadkach przez fabryczne kółka so* 
cjalistyczne.

lezon letni komunikacji lotniczej
Warszawa. 29. 3. (PA T .) Sezon zi* 

mowy w komunikacji lotniczej zakoń* 
czył się z dniem 26 marca Od tego 
dnia do 1 października obowiązuje no 
wy rozkład lotów. W  porównaniu z 
rozkładem zimowym przynosi nowy 
rozkład lotów cały szereg udogodnień 
w komunikacji pasażerskiej i dla prze* 
wozu poczty.

Komunikacja „Lotem" wewnątrz 
kraju obejmuje jak dotychczas Poznań, 
Gdynię, Gdańsk, W ilno, Katowice, 
Kraków i Lwów.

W  komunikacji lotniczej między 
Warszawą a miastami w Polsce zaszły 
te zmiany, że w niedzielę nie będzie u* 
trzymywana komunikacja z Krako* 
wem, Katowicami, Wilnem i Lwowem.

Komunikacja z Gdynią, Gdańskiem  
będzie otwarta dopiero od l*go maja 
przy czym do 1. 7. odbywać się będzie 
codziennie prócz niedziel, zaś od 1. 7. 
do 1. 9. także i w niedzielę,

W  najbardziej ożywionym sezonie 
t zn. od 1 7. do 15. 8. uruchomiona bę 
dzie druga linia do Gdyni. Samoloty 
kursować będą w ruchu dublowanym 
codziennie i w niedzielę.

Jedynie linia na Poznań (ze względu 
na połączenie z Berlinem, a stąd z za* 
chodem) oblatywana będzie codzien* 
nie i w niedzielę.

Ceny biletów za przeloty zostały u* 
trzymane na dotychczasowym pozio* 
mie.

Wielka Rzesza zawrze nowy konkordat?

Manifestacje w sprawie „Świętych
wyborów".
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Wiadomości bieżące.
WtoreK

Cryryla 
Jutro: Kwiryna 

W schód słońca 5’20 
Zachód .  18-03

TEATR WIELKI
Wtorek godz. 19.30 „U mety".
Środa godz. 19.30 „U mety"
Czwartek godb. 19.30 „U mety".

TEATR ROZMAITOSCL
Wtorek godz. 19.30 „Byliśmy młodsi".
Środa godz. 19.30 „Byliśmy młodsi".
Czwartek teatr nieczynny.

KINOTEATRY.
APO LLO : „Huragan".
B A Ł T Y K . „Ich stu i ona jedna".
C A SIN O : „Korsarze".
CH IM ERA : „Taniec szczęścia i rozpaczy"
EU RO PA ; „Perły korony".
KO PERN IK: „Szef wywiadu".
M A R Y SIEŃ K A : „Romans szulera".
M ETRO  „Pan redaktor szaleje".
M U Z A : „Moja panna mama".
PAŁACE; „Cafe Metropolc".
PA K: „Ostatnia salwa".
R A ] : „Ubóstwiana".
RLALTO: „Nieusprawiedliwiona godzi,

na".
ST Y LO W Y : „Bez świadków".
SW 1T; „Barbara Radziwiłłówna".
TO N : „Walka o złote pole" i „Strzelec 

z BengaH".
U C IEC H A : „Promienie zagłady" i rewia

— Premiera „U  mety" w Teatrze Wiel» 
kim. Dziś Teatr W. wystąpi z uroczystym 
przedstawieniem premiery ostatniego dzieła 
wielkiego pisarza Karola Huberta Rostwo* 
rowskiego „U mety", którą scena lwowska 
uczci pamięć niedawno zmarłego genialne, 
go polskiego dramaturga. Sztuka „U me
ty", zamykająca słynną trylogię Rostwo* 
rowskiego „Niespodzianka" j „Przepro* 
wadzka", dotąd nie grana we Lwowie, o 
dramatycznej głębi akcji, daje obraz inteli. 
gencji polskiej pełny humoru i ciętej satyry 
i przedstawia dalsze koleje życia bohatera 
dwóch poprzednich utworów syna chłop
skiej rodziny Franka Szywały, obecnie już 
prof. Szywalskiego. Nowa premiera zosta. 
nie wystawiona w scenicznej realizacji K. 
Borowskiego, w obsadzie; Ankwicz*Szyj» 
kowska, Chaniecka, Zbierzowska, Z ;elińska, 
Kipeniówna, Kępka-Bajerski, Leliwa, Ma. 
chalski, Madaliński, Mierzejewski, Ratsch. 
ka Staszewski, Szalawski, Szletyński, Szyn. 
dler. Wilczkowski, Zintel. Nowa oprawa 
dekoracyjna M. Różańskiego Dzis;ejsza U. 
roczysta premiera, którą poprzedzi prze
mówienie doc. dra M Piszczkowskiego, o. 
budziła w mieście najżywsze zaintereso, 
wanic.

— Ostatnie dwa przedstawienia „By« 
liśmy młodsi" po cenach zniżonych dziś 
we wtorek i jutro wieczorem na scenie 
Teatru Rozm. W obydwóch przedstawię, 
niach w programie części kabaretowej wy, 
stąpi St. Stadnikówna. Abon. 16.

— Nowa premiera Teatru Rozm. W  pią
tek bież. tygodnia Teatr Rozm wystąpi z 
premierą sezonu, komedią pt. „Małżeństwo 
jakich mało", pióra węgierskiego autora 
W ł Fodora. Nowa premiera o niezwykle 
miłym, pogodnym i wesołym nastroju, znaj
duje się w reżyserek, opracowaniu H. Szle- 
tyńskiego, w obsadzie głównych ról: M a, 
zarekówna, Paszkowska, Guttner, Kal:now* 
ski, Szymański Szletyński. Nowa oprawa 
dekoracyjna M. Różańskiego.

— „Rose ,  Marie" — słynna na całą Eu. 
ropę operetka Frimmln. kompozytora nie. 
zapomnianego „Króla włóczęgów", znajdu
je  się w przygotowaniu zespołu pod reży* 
serekim kierunkiem F. Kuligowskiego, w o. 
pracowaniu muzycznym J. Munda, w opra. 
cowaniu choreografii znanego bnletmistrza 
Paplińskiego, który jednocześnie weźmie u- 
dział w tańcach solowych z udziałem prima 
balleriny Mili Kolpikówny.

— IX . koncert symfoniczny Filharmonii 
lwowskiej z udziałem Pol. Tow. Śpiew 
„Echo/Macierz" pod dyr. dyrygenta J. Ko, 
laczkowskiego odbędzie się 3 kwietnia w 
Teatrze W. o 12-tej w południe. Bilety w 
cenie przystępnej w kasach przedsprzedaży. 
Słynne Reąuicm Cherubinfego będzie 
transmitowane przez radio.

KOMUNIKATY.
— Polskie Towarz. Dzieci na Wieś za.

wiadamia, że doroczne W  Zebranie odbę. 
dzie się 2 kwietnia o 18»tei w sali konferen. 
cyinej szkoły żeńskiej im. św. Antoniego, 
Łyczakowska 38. — Obecność wszystkich
członków obowiązkowa.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne 
we Lwowie zawiadamia, że we środę 30«go 
bm. o godz. 18.30 w sali PTP., ul. Zimoro- 
wicza 9 odbędzie się odczyt prof. dr Ka, 
zimierza Sucheckiego pt. „Lasy w Polsce 
w odniesieniu do lasów w innych krajach".

— 52=gie posiedzenie Rady miejskiej od; 
będzie się we wtorek 29 bm- o godz. 19.tej 
w sali Rady miejskiej.

KRONIKA MIEJSKA.
Wypadek na zawodach piłkarskich. W

czasie odbywającego się meczu piłkarskie, 
go drużyn RKS. i TSL. na boisku na B og, 
danówce zawodJnik RKS. Eustachy Szu, 
mowski, robotnik kolejowy zam na Lewam 
dówce doznał złamania nogi. Pogotowie 
ratunkowe odwiozło go do szpitala.

Pożar windy. W  piwnicy firmy „Wasze 
Oczko" przy ul. Halickiej 1 wybuchł po
żar motoru w windzie elektrycznej z po.
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Premie zbiórki na Pomoc Zimową.
Apel Miejskiego Obyw. Komitetu 

Zimowej Pomocy Bezrobotnym we 
Lwowie o zasilenie akcji zbiórkowej 
biletami na imprezy i przedmiotam:, 
które mają być wydawane jako pre* 
mie wzamian za datki 5Q*groszowe w 
czasie zbiórki 2 i 3 kwietnia, spotkał 
się z wielką ofiarnością, tak, że Korni, 
tet posiada już dziś 20 000 premij do 
rozdania. Najpoważniej wspomogły 
Komitet organizacje sportowe, urzą* 
dzając5. 4. o godz. 16 zawody w piłce 
nożnej między grupami Pogoni i re* 
prezentacji Ligowej Lwowa na boisku 
Pogoni. Na zawody te wszystkie bile
ty w ilości 12 tysięcy zostaną wydar.e 
jako premie zbiórkowe. Za ten hojny 
dar składa Komitet wymienionym or* 
ganizacjom serdeczne podziękowanie

Oprócz wymienionych poprzednio 
firm ofiarowała fabryka czekolady J. 
Hóflingera 100 premij w postaci swych 
wyrobów, firma „Branka“ 200 premii 
Restauracje lwowskie zgłosiły dary w 
postaci 130 śniadań, a mianowicie; Z. 
Teliczek 20 porcyj, M. Lewicki 20 J 
Rudek (Szkowron) 20, Pomorzanka 
20, Linttner 20, W . Musiałowicz 15, | 
Bisanz i Pikaus 15 porcyj. Przedsta. 
wicielstwo fabryki czekolady „Gopla
na" 100 tabliczek czekolady, firma 
„Liana*1 50 tabliczek czekolady. Wla< 
ściciel restauracji „George‘a“ p. Ba* 
rowski 20 zł.

O U D Z IA Ł PRZED STA W IC IELI  
W Ł A D Z  W  ZBIÓ R C E

Miejski Obyw. Komitet Zimowej 
Pomocy Bezrobotnym wystosował do 
najwyższych przedstawicieli władz i 
kierowników instytucji pisma z pro* 
śbą o wzięcie udziału czynnego w 
zbiórce na Pomoc Zimową posyłając

Warszawa. 29. 3. (PA T .) Z dniem 
31 marca b. r. wygasają generalne ulgi, 
przyznane dla zaległości podatkowych 
rozporządzeniem ministra Skarbu z 
dnia 15 kwietnia 1935 r. W  związku z 
tym, urzędy skarbowe przystąpią z 
dniem 1 kwietnia r. b. do ściągania za. 
ległości, niezlikwidowanych na pod’ 
stawie tego roporządzenia do dnia 31 
marca 1938 r.

Pewne ulgi przyznaje się z urzędu 
jedynie rolnikom, którzy według usta. 
leń urzędów skarbowych ponieśli w 
roku 1937 straty z powodu klęsk ży
wiołowych w wysokości conajmniej 
15 proc. normalnego przychodu. Do. 
tyczy to zaległości w podatku grunto
wym i dochodowym, odroczonych do 
dnia 31 marca 1938 r. na podstawie 
powołanego rozporządzenia a nie ził. 
kwidowanych w tym terminie.

Wymienione zaległości będą odro
czone tym rolnikom do dnia 31 gru* 
dnia 1938 r. przy czym można będzie 
je spłacać w tym terminie bez odsetek.

Ponadto rolnicy, którym przyznana 
będzie powyższa ulga, a którzy nie

i wodu bezpośredniego załączenia prądu, po 
| oczyszczeniu motoru benzyną. Obsługujący 

windę robotnik Ignacy Faks (Wałowa 11) 
doznał lekkiego poparzenia ręki. Przed 
przybyciem straży pożarnej ogień ugaszo. 
no.

im puszki, odznaki i koperty z premia/ 
mi do rozsprzedaiży. Komitet uprasza 
naczelników urzędów i instytucji, by 
zechcieli zbiórkę przeprowadzić na te. 
renie objętym swym zakresem władzy 
wśród swych podwładnych już w 
dniach poprzedzających zbiórkę, ewen 
tualnie też wziąć udział w powszech* 
nej kweście 2 i 3 kwietnia. Udział 
przedstawicieli władz bywał w każdej 
zbiórce na Pomoc Zimową wielką a. 
trakcją i puszki ich zawierały zazwy* 
czaj największe kwoty.

K O N C ER TY U L IC Z N E  
W  D N IU  ZBIÓRKI.

Komendant garnizonu lwowskiego 
gen. bryg, W. Czuma zarządził w 
dniach zbiórki na Pomoc Zimową pod 
hasłem „Wielkanocny dar dla dzieci" 
koncerty postojowe orkiestr wojsko
wych, a mianowicie: 2 kwietnia kon* 
cert orkiestry o 18.30 do 19.30 przed 
gmachem Izby Przem.*Handl.; 3 kwie* 
tnia od 12 do 13 na pl. Mariackim kon 
cert orkiestry trzębaczy p. ułanów, o* 
tej samei porze przed Izbą Przem.* 
Handl. koncert orkiestry pp. Urządzą 

| też koncerty uliczne orkiestry Zwią* 
zku pracowników Zakł. Użyt. publ. i 
Miejsk. Zakładu gazowego.

O FIA R Y  N A  PO M O C Z IM O W Ą
„Centrobank" 1.000 zł., J  hr. Bielski 

50 zł., Tow. Przem.-Handl. Block- 
Brun 16.24, dr J. Limanowski 12.60, dr 
J. Stockknopf 13.27, S. Stifel 25. I. i M. 
Stettnerowie 12 50, J. Steinwurzel 13.55 
G. Stark 15.45, dr M. Franke 20, W . 
Tranda 15, S. Fisch 10, szkoła żeńska 
im. Staszica jako ofiarę z części obia* 
du 7 zł. od dzieci i 3 zł. od Koła Ro
dzicielskiego.

skorzystali z umorzenia 25 proc. zale* 
głości, odroczonej na podstawie roz
porządzenia z 15 kwietnia 1935 r. 
wskutek nie uiszczenia do dnia 31 mar 
ca 1938 r. przypisanego im w roku bu* 
dżetowym 1937 38 podatku gruntowe3 
go lub dochodowego — będą mogli 
skorzystać z tego umorzenia, o ile 
uiszczą wymienione podatki w termi
nie do dnia 31 grudnia 1938 r. Urno* 
rżenie to będzie mogło nastąpić tylko 
do wysokości zaległości odroczonej 
do dnia 31 grudnia 1938 r- 

Zarządzenie Ministerstwa Skarbu w 
sprawie tych ulg ukaże się w najbliż* 
szym numerze Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu.

PAM IĘTAJ C O D Z IEN N IE O 
F. O. N.

KONGRES Z W IĄ Z K Ó W  Z A W O 
D O W Y C H .

Katowice. 28. 3. (P A T .) W  sali „Pu* 
wstańców" w Katowicach odbył się 
w sobotę kongres delegatów Zwiąż* 
ków zawodowych, zwołany przez Zje 
dnoczone Związki zawodowe w Pol* 
sce. W  konkluzji referatu i obrad kon 
gres przyjął rezolucję ideową, w której 
uchwali! przystąpienie do Z. P. Z. Z.

R O C ZN IC A  O BR O N Y PO D KAF* 
P A C IA .

Związek Obrońców Podkarpacia w 
Sanoku ma zamiar uczcić w bież. roku 
dwudziestą rocznicę ochotniczego 
zbrojnego porywu w listopadzie 1918 
r,, którego rezultatem — obrona zagro 
żonego Podkarpacia. Chcąc przy tej 
sposobności upamiętnić raz na zawsze 
dzieje tych bohaterskich dni. Związek 
zamierza wydać Księgę Pamiątkową, 
zawierającą historią 3 Baonu Strzelców 
sanockich z szczegółowym uwzględ* 
nicniem jego akcji bojowej. Wobec te* 
go wszyscy b. uczestnicy tei formacji 
są uprzejmie proszeni o możliwe do* 
kladne i rychle relacje, które należy 
przesyłać pod adresem dr. Edmunda 
Słuszkiewicza, Lwów, ul. Tarnowskie* 
go 18, II. p.

Kronika kulturalna.
Pod protektoratem P. Prezydenta

R. P. odbędzie się w dniu 31 b. m. 
Jubileusz 25*lecia istnienia Teatru Pol* 
skiego w Warszawie.

Tow . polsko«węgierskie we Lwowie 
zorganizowało w sali Collegium Maxi 
mum U. J. K. uroczysty obchód święta 
narodowego Węgier, t. j. rocznicy po* 
wstania 1848/49 r. Przemówienie okoli* 
cznościowe wygłosił rektor U. }. K. p. 
Bulanda, poczym wyświetlono film 
dźwiękowy „Hungaria". Chór „Hej* 
nał“ odśpiewał szereg pieśni polskich 
i węgierskich oraz hymny narodowe 
obydwu państw.

Polska prasa na obczyźnie. Najwię* 
kszą ilość polskich pism posiadają Sta 
ny Zjednoczone Amer. P. w liczbie 75, 
Francja 17, Czechosłowacja 16, Brązy* 
lia 8, Argentyna 7, Litwa 4 Kanada 3. 
Belgia, Dania, Łotwa, Rumunia, Chiny 
Mandżuria po 1. W  Buenos Aires za* 
czął wychodzić w 1938 r. nowy tygod* 
nik p. t. „Gazeta Polska".

Kronika gospodarcza.
Na tegoroczną pomoc siewną dla 

dotkniętych posuchą rolników w całej
R zeczyposp olitej uru chiotn io  S !■£. m ilio  
na zł.

Eksport drzewa przez port gdański 
wykazuje w ostatnim czasie wobec 
zbliżającego się sezonu eksportowego 
stosunkowo znaczne ożywienie, jak* 
kolwiek eksport odbywa sie jeszcze 
przeważnie w mniejszych partiach.

Cech rzeźnicko*wędliniarski w Po* 
znaniu postanowił stworzyć własną 
wytwórnię bekoniarską, celem przeciw 
działania niezdrowej konkurencji w tej 
dziedzinie.

Rejestracja pól naftowych. W  urzę* 
dzie ksiąg gruntowych w Tarnowie 
zgłoszonych zostało w drugim półro* 
czu r. ub. około 750 pól naftowych do 
wpisu.

Huty śląskie i zagłębia dąbrowskie*
go otrzymały ostatnio zamówienia dla 
Min. Komunikacji na dostawę poważ* 
nej ilości szyn, podkładów i akcesoryj 
kolejowych, wartości kilkunastu milio 
nów zł.

Giełda z  dnia 29 marca.
W ARSZAW A -  G IEŁD A  PK N 1EEN A .

Dewizy: Belgia 89.75, Berlin. 213.07, Am/ 
stordam 293.90, Kopenhaga 117.75, Londyn 
26.38, N. Jork  czeki 5.30 i jodina czwarta, 
kabel 5.30 i pięć ósmych. O slo 132.83, Pa* 
ryż 16.20, Praga 18.49, Sztokholm 135.95, 
Zurych 121.85, Mediolan 18.03. Papiery 
państwowe; wewn. 65.50, inwest. 81.25, kom 
wersyjna 70.50, prem. dolar. 40.75, konsol. 
66.25. A kcje: Bank Polski 111, Starachowi
ce 36.75.

LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBO ZO W A
Pszenica obrót 477 ton, żyto 369, jęcz* 

mień 305, owies 74. Ogólny obrót 2005 ton.

Program radiowy.
Środa, 30 marca.

Lwów. Godz 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13 45 
Gazetka fhf. w jęz- ukr. 13.55: Płyty. 15: 
Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. bież.
15.30: Wiad. gosp 15.45: Opowiadanie dla 
dzieci. 16: Skrzynka językowa. 16.15: Mu* 
zyka salonowa. 16.50: Pogadanka. 17: Od* 
czyt. 17.15: Orkiestra kameralna. 17.50: 
Odczyt. 18: Wiad. sport. 18.10: Radioka* 
baret z płyt. 19: „Wrak" nowela. 19.20: 
Recital śpiewaczy. 19.35: Dialog dyskusyj* 
ny. 19.50: Przemówienie wojewody śląskie
go. 20: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dzień* 
nik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 
21.45: Kwadrans poetycki. 22: Koncert po* 
pulamy. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: 
Płyty.

Akcja radiofonizacji kraju.
A k cja radiofonizacji kraju rozwija 

się w  Polsce coraz pomyślniej, nie 
tylko dzięki wysiłkom radiofoftttf
ale również dzięki współdziałaniu 
licznych organizacyj społecznych, 
które wciągnięte zostały do współ* 
działania w tej akcji, przede wszyst
kim poprawił się znakomicie stan ra» 
diofonizacji świetlic, zwłaszcza na 
Śląsku i M ałopolsce. W  ciągu lutego 
stan radiofonizacji świetlic wzrósł 
o 20 proc.

N a terenie M ałopolski w dalszym  
ciągu radiofonizowane są świetlice 
T . S. L . W  ciągu lutego zaopatrzono  
14 świetlic w różnych miejscowo* 
ściach w odbiorniki radiowe, a po* 
nadto 39 świetlic Zw . Szlachty Za* 
grodowej.

W  M ałopolsce zradiofonizowano 
18 szkół, a na Śląsku 62 proc. wszyst

kich szkół powszechnych. Również 
w  Łodzi prow adzono bardzo inten* 
Sywną akcję rddiofonłzacjT szkół, 
dzięki czemu w tym mieście udało się 
zradiofonizować wszystkie bez wy* 
jątku szkoły.

O statnio w Łodzi zradiofonizowa
no całkowicie szpital Ubezpieczalni 
Społecznej przez zainstalowanie przy 
każdym łóżku słuchawek.

Ze względu na wrogą propagandę 
litewską w powiecie święciańskim, 
zwrócono specjalną uwagę na ten po 
graniczny powiat, współpracując w 
dziele radiofonizacji świetlic poi* 
skich, zarówno z władzami admini* 
stracyjnym y, jak i szkolnymi Ogól* 
nie mówiąc, Polska, która liczy obec 
nie ponad 900.000 abonentów, jest 
na najlepszej drodze do osiągnięcia 
miliona.

Wygaśnięcie ulg podatkowych.



„uA Zfcl A  L.W'uWl>KA“ N r. 72 z dnia 30 marca 1938 r.

Pogotowie przeciwlotnicze Paryża.
Paryż, 29. 3. (PA T .) W  razie nagle* 

go ataku napowietrznego, dwa milio* 
ny mieszkańców Paryża może w prze* 
ciągu 2 godzin znaleźć schronienie na 
p rzed m ieściach  stolicy, — tak brzmią 
ogłoszon e dzis dane akcji „Komitetu 
obrony przeciwlotniczej kraju“. Opu* 
blikowane dziś informacje dowodzą da 
lej, że Paryż posiada iuż teraz 32 tysią* l 35 milionów 
ce piwnic*schronów przeciwlotniczych. I

Specjalnie w tym celu zwołana kon* 
ferencja w prezydium rady ministrów 
zadecydowała dziś zakupić maski ga* 
zowe dla ludności cywilnej kosztem 
200 miiionów franków.

Na rozbudowę schronów i instala* 
cję filtrów przeciwgazowych w pary* 
skiej kolei podziemnej przeznaczono

Program inwestycyj w Austrii
ustala marsz. Goering.

Berlin, 29. 3. (P A T .) „National Zei* 
tung" komunikuje, że głównym punk* 
tem akcji włączającej Austrią w ramy 
4*letmego planu Rzeszy, będzie inten* 
sywna eksploatacja austriackich bo* 
gactw naturalnych.

V. śród bogactw naturalnych Austrii 
wymienić należy na pierwszym miej* 
scu rudę żelazną, której pokłady są — 
według niemieckich przypuszczeń, bo* 
gatsze niż wskazywałyby na to dotych 
czasowe, niewystarczające badania. 
Plan przewiduje budowę w Austrii no 
wych hut, które zaopatrywane byłyby 
w koks niemiecki, uniezależniając w 
ten sposób austriacki przemysł metalur 
giczny od zagranicy. Istniejące układy 
z zagranicznymi dostawcami koksu, 
będą jednak zapewne po ich upływie 
odnowione.

Przyspieszona rozbudowa austriac* 
kiego przemysłu żelaznego i stalowego 
jest — zdaniem czynników miarodaj*

W YR O K  N A  B. PO SŁA CIOŁKO* 
SZA.

Tarnów. 29. 3. (PA T ) Wczoraj przed
sądem okręgowym w Tarnowie roz* 
patrywana była sprawa przeciwko b. 
posłowi Ad. Ciołkoszowi, oskarżone* 
mu o obrazę Pana Prezydenta R. P. — 
na zgromadzeniu publicznym i za roz* 
powszechnianie fałszywych wiadomo* 
ści mogących wywołać niepokój pu* 
bliczny.

P o przesłu chaniu  św iad k ów  sąd ska 
zał o sk arżo n eg o  na 8 miesięcy w ięzie* 
n ia  bez zaw ieszenia.

W Y R O K  W  SPR A W IE PĘD RA K A .
Warszawa. 29. 3. (PA T .) W  są*

d zic  N a jw y ższy m  o d b y ła  sie rozpraw a 
w spraw ie Jo sk a  P ęd rak a, oskarżone* 
g o  o  zab ó jstw o  B arana.

Sąd  N a jw y ższy  od d alił skargę kasa* 
■cyjną P ęd raka, zatw ierd za jąc tym  sa* 
m ym  w yrok  Sąd u A p elacy jn eg o , ska* 
żu jący  P ęd rak a na 13 lat w iezienia

Z PO D R Ó 2Y „BATOREGO*
Gdynia, 21. 3. (PAT) Wczoraj przybył 

<jo Gsfyiu z Nowego Jorku M/S „Batory", 
przywożąc ogółem 184 pasażerów oraz 
2 203 ton ładunku, w czym części sam och 
dowydi 731 ton. M/S „Batory" przywiózł 
poza tym do Gdyni dwa samochody ko* 
muniikacyine typu „Lockhead Electra" dla 
Rumunii. Po wyładowaniu towaru M 'S 
„Batory" odchodzi na jeden tydzień do 
doków w Goeteborgu dla przemalowania 
kadłuba.

nych — konieczna ze względu na do* 
datkowe zadania, wynikłe z aktu wcie 
lenia armii austriackiej do sil zbroi* 
nych Rzeszy.

Poważną rolę odgrywać bedzie po* 
za tym sprawa eksploatacji drzewa au= 
striackiego oraz naturalnych źródeł e* 
nergii. Wszystkie te prace w sumie zło 
żą się na olbrzymi program inwestycyj 
ny, którego szczegóły ustalane są wła* 
śni przez marsz. Goeringa na miejscu 
w Austrii.

Polsko-litewska umowa komunikacyjna.
Warszawa, 29. 3. (PA T .) Dnia 28*go 

b. m. podpisane zostało w Augustowie 
porozumienie o bezpośredniej komuni 
kacji kolejowej, drogowej i lotniczej, 
oraz pocztowej, telegraficznej, radiotę* 
legraficznej i telefonicznej, zgodnie z 
brzmieniem not, wymienionych poruię 
dzy Polską i Litwą dnia 19 marca b r.

Porozumienie podpisali: przewodni* 
czący obu delegacji, ze strony polskiej 
wicedyrektor departamentu polityczne 
go Min. S. Z . p. Tadeusz Gwiazdosłd, 
ze strony litewskiej zaś generalny dy* 
rektor komunikacji inż. Tuskenis.

Warszawa, 29. 3. (PA T .) W  z wiąz* 
ku z zakończeniem konferencji poi* 
sko * litewskiej w Augustowie, odbyła 
się wspólna, pożegnalna kolacja, w któ 
rej oprócz delegacji litewskiej i poi* 
skiej. wziął również udział starosta au* 
gustowski p. Eichler.

Warszawa, 29. 3. (P A T .) Delegacja 
litewska na polsko * litewska konfe* 
rencję komunikacyjną wyjeżdża z Au* 
gustowa dnia 29 b m. w godzinach 
rannych drogą na Suwałki — Kałwa* 
rię.

Postępy wojsk powstańczych.
Saragossa, 29. 3. (PA T .) Główne siły 

gen. Yague, przeszły w nocy rzekę Cin 
ca i posuwają się w kierunku Leridy. 
Artyleria gen. Franco bombarduje o* 
kopy nieprzyjaciela, który stawia co* 
raz słabszy opór.

Według informacji lotników, drogi 
na tyłach wojsk rządowych, są zajęte 
odstępującymi kolumnami.

Burgos, 29. 3. (P A T .) Agencja Ha*

Uchwały Rady Ministrów.
Warszawa, 29. 3. (P A T .) W  ponie* 

działek, dnia 28 b. m, odbyło się pod 
przewodnictwem pana premiera gen.
Sławoja Składkowskiego posiedzenie 
Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła m. in. pro* 
jekt dekretu Prezydenta Rzeczypospo 
litej, o państwowej służbie geologie** 
nej. Dekret ten powołuje na zupełnie 
nowych podstawach instytut geologicz 
ny oraz tworzy państwowa Radę Ge* 
ologiczną. Rada składać się ma z przed 
stawicieli sfer naukowych i gospodar* 
czych oraz delegatów poszczególnych 
ministerstw i instytucji państwowych

Następnie przyjęto projekt rozporzą 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w 
sprawie tymczasowego wprowadzenia 
w życie postanowień protokołu taryfo

Prace Komisyj Senatu.
Warszawa, 29. 3. (PA T .) W  dniu > telstwa komisja przyjęła w brzmieniu 

wczorajszym obradowały w Senacie ko I sejmowym bez zmian. Do projektu u*
—i - -  i  stawy o rejestrowych prawach rzeczo*

wych komisja przyjęła szereg poprą*

wego między Rzplitą Polska a Repu* 
bliką Łotewską z marca 1938 r.

W  dalszym ciągu posiedzenia uchwa 
łono rozporządzenie Rady Ministrów 
w sprawie wykonania ustawy o zmia* 
nie granic województw: poznańskiego, 
pomorskiego, warszawskiego i łódzkie 
go.

Z kolei Rada Ministrów uchwaliła 
rozporządzenie o wyznaczeniu okrę* 
gów Izb przemysłowo * handlowych, 
które wprowadza pewne zmiany w o* 
kręgach Izb w związku ze zmianą gra* 
nic 4*ch województw.

Ponadto uchwalono rozporządzenie 
Rady Ministrów o zakazie poszukiwań 
górniczych w pustyni błędowskiej i o* 
kolicy..

misje rolna i prawnicza,
Komisja rolna uchwaliła projekt u* 

stawy o uporządkowaniu wspólnot 
gruntowych z kilku zmianami.

Komisja prawnicza rozpatrzyła pro* 
jekty ustaw: o pozbawieniu obywatei* 
stwa oraz o rejestrowych prawach rze* 
czowych na pojazdach mechanicznych. 
Projekt ustawy o pozbawieniu obywa

wek.

PLEN U M  SEJM U.
Warszawa, 29. 3. (PA T .) Plenarne 

posiedzenie Sejmu zostało zwołane na 
czwartek dnia 31 b. m. na godzinę 
10.30.

Akcja Pomocy Zimowej.
Warszawa, 29 3 (PA T .) Dnia 28 b, 

m. odbyło się pod przewodnictwem p. 
min. M. Kościałkowskiego kolejne po* 
siedzenie naczelnego wydziału wyko* 
nawczego Ogólnopolskiego Obywatel* 
skiego Komitetu Pomocy Zimowej 
Bezrobotnym.

Sprawozdanie z przebiegu tegorocz* 
nej pomocy zimowej złożył sekretarz 
generalny dyr. M. Gnoiński, po czym 
sprawozdania składali przewodniczący
poszczególnych sekcji.

Jak wynika ze sprawozdań, dotych* 
czasowy rezultat akcji pomocy zi*

vasa donosi: Postępy wojsk powstań* 
czych na południe od Fraga wzdłuż 
zachodniego brzegu rzeki Segre, trwa* 
ją. W ojska, które wyszły z Masalcor* 
reie, posuwają się na terytorium kata* 
lońskim w kierunku Grania de Escar* 
pe. Na froncie aragońskim oddziały po 
wstańcze zajęły miejscowości Azara, 
Peraltilla i Lagunarotta.

O D PO W IED Ź G EN . FRA N CO .
Londyn. 29. 3. (PAT). Dziś nadeszła 

odpowiedź na notę, wystosowaną 
przez rząd brytyjski do rządu hiszpań
skiego w Salamance, w sprawie bom* 
bardowania Barcelony.

Gen. Franco zapewnia w odpowie* 
dzi, iż w dalszym ciągu usiłować bę* 
dzie powstrzymać się od bombardowa 
nia miast, z wyjątkiem wypadków, 
gdy zmuszą go do tego względy natu
ry wojskowej.

Nota podkreśla, że Barcelona jest 
ważnym obiektem wojskowym, w któ* 
rego granicach znajdują się liczne fa* 
bryki i składy materiału wojennego.

mowej wynosi na dzień 1 marca b. r. 
w świadczeniach gotówkowych —-
15.200.000 zł., czyli nieco mniej niż pre* 
liminowano.

Przeprowadzona poza zbiórką pie* 
niężną zbiórka materiałowa przynio* 
sła naturaha wartości 5,977.000 zł.. O* 
gólny więc rezultat zbiórki wyraża się 
na dzień 1 marca b. r. kwota 21.177.000 
złotych.

Jeśli chodzi o przebieg akcji pomocy 
bezrobotnym, to na 1 b. m. dożywiano 
około 375.000 rodzin bezrobotnych. — 
Jest to liczba o kilkanaście procent 
wyższa od odpowiedniej liczby w ro* 
ku ubiegłym.

W  związku z niedostatecznym udzia 
łem w dziele pomocy zimowej niektó* 
rych grup społeczeństwa, naczelny wy* 
dział wykonawczy uchwalił rozszerzę* 
nie i wzmożenie kontroli społecznej. — 
Intensywna akcja kontrolna, prowa
dzona będzie na terenie całego pań
stwa, poczynając od dnia 1 kwietnia 
b. r. i trwać będzie nawet po zakończę 
niu pomocy zimowej aż do całkowite* 
go wywiązania się poszczególnych 
grup z przyjętych na siebie obowiąz* 
ków obywatelskich i społecznych.

Dzielnica urzęduję r  Lwowskie jn
faktomontal w a aktach z muzyką I Śpiewami 

JÓZEFA BIENIASZA i JANINY KOCHANOWSKIEJ
Słyszy się coraz częściei, że teatr już 

się przeżył; że zniknie za kilka lat i 
spocznie w lamusie; że go zabije
wszechwładne kino.

Tak żle nie jest. Kino co prawda 
teatr zdystansowało, ale nigdy go nie 
zastąpi ze względu na swój charakter, 
moiżnaby powiedzieć kosmopolityczny. 
Teatr powinien i musi służyć ideom 
oraz sztuce, głównie rodzimej, a wtedy 
nie będzie przeżytkiem, ani nie spocz 
nie w lamusie. I pod tym dalszym wa 
runkiem, że pod względem repertuaru 
nie będzie się trzymał szablonu, ale 
pójdzie po linii nastawienia i aktualno 
ści, ie nie będzie odbiegał od życia.

Że tak jest, świadczy choćby „Dziel* 
nica urzęduje, czyli Lwowskie przed* 
mieście na wesoło”, widowisko, które* 
mu trudno dać nazwisko Tózefa Bienia 
sza i Janiny Kochanowskiej. Spółka 
autorska, pisząc tę sztukę, nie miała 
specjalnych pretensyj i właśnie w tym

tkwi tajemnica jej powodzenia. Auto* 
rowie upatrzyli sobie pewne charakte* 
rystyczne, typowo środowisko, weszli 
w nie, wczuli się, podchwycili rzeczy 
najistotniejsze — i dali rzecz niewyszu 
kaną, bezpośrednią a przeto sercu bli
ską.

Że tak było, świadczyła również 
szczelnie zapełniona widownia dużej 
sali teatralnej w budynku gminnym na 
Zamarstynowie w niedziele 27 bm., 
gdzie zespół b. artystów scen lwów* 
skich z pomocą sił amatorskich, orle* 
grał tę sztukę. Przez z górą dwie godzi 
ny sala zaśmiewała się do łez, przez 
dwie godziny bawił się inteligent i ro* 
bociarz, obaj zbratani tą samą przy* 
jemnością patrzenia na jridowisko, 
które radowało i kazało zapomnieć o 
codziennych troskach.

Ktoś mógłby powiedzieć, że działo 
się to z powodu „lekkiego tematu". 
Nic podobnego. Temat był oryginał*

ny, a choć uchwycony lekko, typy, 
przyłapane na gorącym uczynku — 
miał swój genre dydaktyczny i szlache 
tną pointę, tak charakterystyczną we 
wszystkich powieściach Bieniasza. W y  
kpiwając — uczył, ośmieszając — ra* 
dował. Uczył litować się nad nędzą, 
zrzeszać się w obronie przec«wgazo* 
wej, czyli popularnie „Opelu". I to, 
czego nie dokazały najszumniejsze a* 
fisze, osiągnęła sztuka Bieniasza i Ko* 
chanowskiej „Dzielnica UTzeduje", fa* 
ktomontaż niektórych spraw, załatwia* 
nych w Miejskich Urzędach Dzielnico 
wych.

Na osobne omówienie zasługują a* 
którzy. Na pierwszy plan wybił się p. 
Ambroży Kopeć z Hołoska. krewniak 
radcy Stroncia i kto wie, czy nie bar* 
dziej typowy i charakterystyczny w 
wykonaniu R. Gnaedingera. Doskona* 
ly, pełen taktu i opanowania był Bnm  
ski w roli naczelnika urzędu, dobry p. 
Ordon w roli radcy Gliwitza. Berski 
jako prezes Wojtkiewicz, p. Rogożan* 
ka jako Janowa, kapitalny amator Bar 
tnik jako handlarz starzyzny, bardzo 
dobry Durkalec jako woźny Maj. 
Wspaniale, cięto wywiązała sie p. Stan

kiewiczowa w roli przekupki Pampu* 
chowej. Inni aktorzy grali poprawnie.

Ale osobny ustęp należy sie pp. Ba* 
jonowi i Zajączkowskiemu czyli Ant* 
kowi Brzozikowi i Józkowi Węglarzo 
wi, kochanym zamarstynowskim batia* 
rom, którzy w swych kreacjach pobili 
na głowę już trochę zmanierowanych, 
zbyt szablonowo robione typy, Szczep 
cia i Tońcia. Każdy z nich — to orygi* 
nalny, zamarstynowski „chłopaka", 
wzięty żywcem z ulicy i dlatego tak 
świetny, że lepszego nie stworzy na 
pewno żaden zawodowy aktor.

Sztukę wyreżyserował bardzo starań 
nie Stefan Szosland, znany artysta scen 
lwowskich. Należałoby koniecznie o* 
żywić przedstawienie kilkoma tańcami, 
na co zwracamy uwagę inscenizatorr* 
wi i reżyserowi.

Podnieść wkońcu należy wielkie za* 
sługi ruchliwego naczelnika Urzędu 
dzielnicowego VIII. mgr. Wilhelma 
Zarożnego i dr. Jankowskiego, lekarza 
tej dzielnicy, gdyż oni to dali inicja* 
tywę zarówno do napisania iak i wy* 
stawienia tego faktomontażu, przezna* 
czając cały czysty dochód na rzecz 
najbiedniejszych swej dzielnicy. ,War.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

ILI. Km. 668/38. Obwieszczenie o  Licytacji 
nieruch "m ość. Komanuk Sądu grodzkiego 
w Drahodrvcz.u rew.rc III. Flawian Chrapo. 
wlcz, mający kancelarię w Drohobyczu, ul. 
Piłsudskiego 6 na zasadzie art. 676, 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomos i .  ze dnia 
30 maja 1938 o godz. l(V .j w Sądzie grodz, 
kim w Drohobyczu saila Nr. 42 odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego przenr. 
gu należącej do dłużników Mikołaja Czer. 
rnaka ident. z Mikołajem Czerniakiem sy
nem Pawła i kozalii Czerniak ident. z R o, 
zaiią ze Swimiaków Czernik w Samborze 
nieruchomości obj, wihl. 1356. 1357, 1358, 
1359 ks er. gm. kat. Truskarwiec stanowią, 
cyoh jednostkę gospodarczą nierozdzielną, 
a składających się z pgrr. 1233/7, 1227/4, 
1227/5 i 1233/4 o  łącznej powierzchni 706 
m kw. przeznaczonych pod budowę i 
ogród kwi i*owy, N a powyższych nieru. 
chomościach stoi wulla pod nazwą „Glo. 
rietka" z drzewa zbudowana, blachą kryta, 
o zabudowanej powierzchni 108 m kw.. 
zawierająca w sobie 13 pokoi dla kuracju
szy i kuchnię. Do tych nieruchomości przy, 
należy 11 młodych drzew owocowych, 
śmieci arka betonowa, studnia betonowa, 
urządzenie składające się z 17 łóżek, 10 
stolików, 17 krzeseł, 8 szafek nocnych, 2 
szaf. 8 umywalek blaszanych, 8 luster. Nie. 
ruchomość ob j. whl. 1356, 1357, 1358 i 1359 
ks. Truskawiec oszacowana został i na su. 
mę ał. 16.109, ceni zaś wywołania nderu. 
chomości obj v'hJ 1356, 1357, 1358 i 1359 
wynosi zl. 12.081 gr. 75. Przystępujący 
do przetarru obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości zł. 1.610 gr. 90. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi fcnie albo 
w takich papier ich wartośdow^ch bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wcbio umieszczać fundusze mało, 
letnich. Pap:ei y wartościowe orzyiete będą 
w wartości trztćn czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do. 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od. 
urienne Prawa osób trzecich nie będą prze.
■ koda do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeże*, je .  
żeli osoby te przed ozpuczęaem p*zeł ar. 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź, 
iwo o uwolnienie nierucKm ści lub je j 
•zęści od egzekucji i że uzyskały- postano, 
wienie właściwego Sądu, nakazujące zawie. 
•zenie egzekucji. W  aiągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oyłądać nie, 
ruchomości w dni powszednie od godz. 8 ,t j 
do 18#tej, akła zaś postępowania egzeku. 
eyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kiirn w Drohi. byczu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 22 marca 1938. 9S5K

Km. 76/38. Obwi.-szczeń,e o licytacji ru- 
-li^mości Komornik Sądu gro izkiego w 
Birczy Leon Bilecki. mający kancelarię w 
Birczy na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 12 kwie, 
tnia 1938 o  godz. 12*ej w Brzeżawie odbę. 
dzre się ].sza licytacja ruchomości, należą
cych do Izaka Steina właściciela dóbr w 
Brzeżawie, składających się z 1 kredensu, 
lampy naftowo „ żarowej, maszyny do szy. 
cia, serwisu srebrnego (1 czajnik, 1 kielich, 
2 k._liszk: mniejsze i cukiemniczka). 1 wie. 
tyczki srebrnej z dzwonkami, psychy z 
lustrem, świecznika srebrnego 9-cio ramion, 
-ego, 2 lichtarzy snebmvch, szafy, kom o. 
dy, 2 nachtkastlików, etażerki, motoru b tn . 
zvnowego 8 HP., 1 bryczki wyjazdowej o. 
raz 6 wołów, oszacowanych na łączną su. 
mę zł, 2.350. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczon>m.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bircza, 25 marca 1938. 999K

Km. 102/38. Obwieszczenie o  licytacji 
ruchomości. Komornik Sadu grodzkiego w 
Gródku Jagiell. V  itołd Podwiń, mający 
kancelarię w Gródku Jagkll. na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 4 n a ja  1938 o  godz. 11.te] 
w Barze na gospodarstwie dłużników od* 
będzie się l.sza licytacja ruchomości nale- 
_ących dc Kasy Stefczyk’ w B irze, Józefa 
ZcDobylaka, Franciszka Chrobaka i Bem ar. 
da Ror.ianowlcza w Barze, składających 
się z 1 krowy czarno,białej, 1 jałówki czar. 
nej, 1 krewy czarnej łysej i 1 kasy ognio
trwałej (starej zniszczonej), oszacowanych 
na łączną sumę zł. 590. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejsou i  czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 25 marca 1938. 992K

III. Km. 640/38, 344/38. Obwieszczenie o 
licytacji rrerachcmości Komornik Sądu 
grodkJkk z-> w Drohobyczu re wiru III. Fia- 
wian nhrupowicz, mającv kancelarię w 
Drohobyczu, ul Piłsudskiego 6  na zasa. 
dzie arr. 676, 679 kpc. podaje do pubLicz. 
nej wiad -.mości, że dnia 30 maja 1938 o 
godz. 9.30 w Sądzie grodzkim w D roho. 
byczu odbędzie się sprzedaż w drodze pu . 
blicznego przetargu należącej do dłużni
ków Stanisława Billu. Karoliny ze Swrmia. 
ków Bill i Teresy z Pachtlów Bill w D ro. 
hobyczu.Korost nieruchomości ob j. whl. 
232 ks. gr. gm. kat. Drohobycz Wójtowska 
Góra składającej się z p iroeli bud. 1566, 
Pgrt 7168, 7170, 7038/1 7038/3 ► łącznym 
obszarze 10506 m kw. położonych w niwie 
Korost prz« znaczonych do prow. dsenia 
S^stwd^stwa wiejskiego. Na pbud, 1566 
stoi dcm parterowy z cegły murowany,

blachą kryty o  zabudowanej powierzchni 
129 m, kw zawiera w sobie 2 pokoje i 
kuchnię i drugie mieszkanie składające się 
z pokoju i kuchni. Nadto stoi stajnia z 
drzewa zbudowana, gontem kryta, klozet 
wolno spadowy z desek zbudowany. Aa. 
chóv'ką kryty, stodoła o blokach betono
wych oszalowana deskami, kryta blachą 1 
plewmik. D o tej nieruchomości przynależy' 
oparkanienie, 12 sztuk dzikich drzew o wo» 
cowych i 11 sztuk drzewek owocowych. 
Nieruchomość obj. whl. 232 ks. Drohobycz 
Wójtowska Góra oszacowana została na 
sumę zł. 19.061 gr. 50, cena zaś wywołania 
nieruchomości obj. whl. 232 wynosi zł. 
14296 gr. 14. Przystępujący do prze. 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 1.906 groszy 15. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnae albo 
w takich papierach wartościowych b a ii  
książeczkach wkładkowych instytucyj, vr 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartość, o we przyjęte będą 
w wartośd trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do, 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą pod *ae do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia wła mo. 
k i  na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, ieżeL 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ie  wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, ze uzyskały postanowienie wła, 
śdwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kuujd. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8.ej do 18,ej, ikta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w D roho. 
byczu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III 
Drohobycz, 24 marca 1938. 986K

Km. 1310/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w sprawie egze 
kucyjnej Kooperatywnego Banku Drnster 
we Lwowie przeciw Hrynicwi Bezuszko s. 
Senia i  Iwanowi Bezuszko s. łirym a w 
Korczynie pto 214.66 zł. zpn. w idiniu 25 
maja 1938 o  godz. lO.ej w sali N r. 6 Sądu 
groekJoego w Skolem udlb .idzie się sprze
daż przez publiczną licytację nieruchomo, 
ści. Ks. gr. Korczyn. 3/4 whl. 893. Ozna. 
czenie realnośd: pgn. 1616/1 obszaru 91
ar. 66 m. w niwie „Sosnowszczyna", na 
której pobudowane, są budynki a to : dom 
mieszkalny wraz goepc iurczym pod Nr. d. 
72 m ięsa w sobie izbę, stodołę i stajnię, z 
drzewa, kryty blachą, tudizież dobudówka. 
Wartość1 szacunkowa wraz z przynależność. 
5.190 zł. Cena wywołania 3.892 zł. 50 gr.
1) Licytant przystępujący do przetargu po. 
wanien z łc iy ć  rękc’mię w gotowiiuie 
w kv-odt złoty cli 519 albo w takich 
papierach wartośaśowych bądź książecz,
kach wkładkowych instytucyj, w kiórych 
woln > umieszczać fundom e małoletnich 
i że papiery wartościowe przy jęte będą
w wartośd 3/4 części ceny gieMowej. 
Fety licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu. 
bLcznyn. obwieszczeń cm nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że pra, 
wa osób trzecich nie będą prze ukodą do 
licytacji i  przy sądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzezeń, jeżeli osoby te
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi, 
nienie nieruchomośd Lub je j części od egze 
kucii i że uzvskałv Dostano wianie właści
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji; że w ciąga ostatnich 2 *h  tyjgodł.i 
przed licytacją wolno oglądać nieruch o. 
mość w dni powszednie od godziny 8«meJ 
do 18,tej, akta zaś postępov.ania egzeku. 
cyjnego można przeglądać w Sądzie. II.) 
W  myś1 art. 680 pkt. 4 kpc. wzywa władze 
i instytucje publiczne, powołane do zgla. 
szania należności z tytułu podatków i in, 
nych danin publicznych, a ty  naipóżncj w 
terminie Licytacji zgłosiły zestawienie po.
datków i innych danin publicznych, należ
nych po dzień licytacji, pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z ustawy pierwszeń. 
stwa zaspokojenia. III.) Sąd grodzki w Sko, 
Le.n jako hipoteczny uprasza o zanotowanie 
terminu licytacyjnego w ks. grunt, na po. 
wyższych realnośdach.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skołe, 25 marca 1938. 1008K

III. Km. 161/38 i 262/38, Obwieszczeń e 
o licytacji ruchomośd. Komornik Sadu 
grodek ego w Przemyślu rewiru III. Cze, 
staw Wacha], maiący kancelarię w Przemy
ślu, ul. H. Kołłątaja Nr. 2 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 4 kwietnia 1938 o godz. 10 
w Tyszkowicach na folwarku odbędzie się 
l.sza licytacja ruchomości, należących do 
Tobiasza Grufta w Tyszkowicach, składa, 
jących się z 2 końców ziemniaków po oko. 
lo 300 q po 3 zł. za 1 q, 4 krów czamo- 
krasych i młócarki marki „Clayton i Schu. 
tleworth1*, oszacowanych za wyjątk'em ml o 
catki na łączną sumę zł. 2.400. Oszacowa* 
nie młocatki nastąpi przed licytacją. Ru, 
chomości można oglądać w dniu Fcytacji 
w miejsca i czasie wyżej oznaczonym 

Komornik Sądu Grodzki-ego Rewiru III. 
Przemyśl. 28 marca 1938. 1007K

I. Km. 1751/37, 29/38, 276/38, 291/38,
305/38 i  I. Km. 384/38. Obwieszczenie o  li, 
cytacji ruchomośd. Komornik Sądu grodz
kiego w Stanisławowie I. rewiru Lucjan 
Tortuna, mający kancelarię w Stanisławo, 
wie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie 
art. 602 kpc podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 7 kwietnia 1938 o  godz.

„G A ZETA  LW OW SKA” ] 72 z dnia 30 marca 1938 r.

KLrcj w Stanisławowie, ul Kołłątaja Nr. 
67 i 69 oraz Karpińskiego 5 odbędzie się 
l.sza  licytacja ruchomośd, należących do 
Wolfa Gastera, składający eh się z 24 balo
nów na wodę sodową i 1 platformy na re. 
sorach, oraz do Rózi Blond, składających 
się z urządzenia domowego, oszacowanych 
na łączną sumę zl! 2.750. Ruchomości mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 24 marca 1938. 989K

I Km. 396/38, 385/38, 64/38 i I. Km. 
437/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu 
grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Zie. 
miańslki w Przemyślu przy ul. Wladycze 11 
urzędujący ogłasza, że do I. Km. 396/38 
dnia 12 kwietnia 1938 o godz 11.15 w 
Przemyślu na Zielonce odbędzie się I. lit 
cytacja rudiOmośd, należących do W ła. 
dysława Ostachowicza, a składających się z 
urządzenia domew.ego jadalni, salonu, b i. 
bhoreki, częściowego sypialni, pokoi goś
cinnych, wraz rozzr.atymi przedmiotami, 
służącymi do ozdoby pokoi, a to firanki, 
dywany, lustra, obraizy, kwiaty, koszy, rogi 
itp., ponadto 1 fortepian marki Stingel, ] 
maszyna do pi»ania marki „Adler", 1 ma. 
szyna do szycia marki „Werheim", 1 radio 
4.1ampowe, 1 same, 2 wozy z budą, 1 wó> 
zek do pojedynki, 10 q Miana, które to ru, 
chomości oszacowane zesrały na kwotę zl. 
4.781 — do I. Km. 64 '38 dnia 12 kwietnia 
1938 o  godz. 10.30 w Przemyślu na Targo
wicy odbędzie się II. licytacja ruchomości 
n,Jeżących do Jakuba Popiela, a składają, 
cych się z 15 kuponów kangarnu jasnego 
na ubrania męskie 290 m., 2.ch kuponów, 
oteiszu 25 m., którt to ruchomośd oszaco. 
warno ra  kwotę zł. 1 000 — do I. Km.
385/38 dnia 12 kwicmiia 1936 o  godz. 9.ej 
w Przemyślu na Wiłczu odftirdzic się I. li
cytacja ruchomości, należących do Stefana 
Rywaka, syna Iwana, a składających się z 
1 stajni 6 m. szerok’e j, 11 m. długiej około 
5 m wysokiej, dachówką krytej, n,’ wyso. 
kość 2 m. murowanej z cegiełek haszo. 
wych wyżej oszalowanej deskami miękki, 
mi. Podłoga w stajni z brasów i desek. 
Stajnia znajduje się w dobrym stanie, któ, 
ra to stajnia oszacowaną została na kwotę 
zł. 800. — do 1 Km. 437/38 dnia 20 kwie
tnia 1938 o godz. 1 l»ej w Przemyślu, ul. 
Franciszkańska L. 20 odbędzie się I. licy
tacja ruchomości należących do Kazimie. 
rza Lecha, a skl 'dających się z 50 par pan. 
tofelków damskich (plecionki różnego ko
loru firmy „Amerykanka"), zaś o tej godz. 
przy ul. Parkowej L. 3 w Przemyślu od. 
będzie się licytacja I. ruchomości, należą, 
cych do Heleny Leehowe.j. składające się X 
1 szafy orzechowej z lustrem, które to ru. 
chomośd łącznie oszacowane zostały na 
kwotę zł. 950. Ruchomości pr wyższe m o.
żna ugLadać w dni li licytacji w czai Le i
rirejiscu wyżej podanym 994 K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I,

Km. 549/36. Miejska Kom. Kasa Oszcz. 
Lwów c/a W. Kelleiman. Obwieszczenie o 
licytacj1 ruchomości. Komornik Sądu g-o iz 
kiego w Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, 
mający kancelarię w Przeworsku, Rynek 
Nr. 138 na podstawią art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 26 go 
kwietnia 1938 o godz 13.tej w Kańczudze 
odbędzie się l.sza licytacja ruchomości, 
należnych do Witolda Kellennama. składa
jących się z 1 auta „Fiat" typ. 508 z 1936 
r. N r. rej. 8597 Lwów, które zostanie o&za. 
cowane w dniu licytacji. Ruchomości mo. 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

K om arnik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 25 marca 1938. 988K

X I. Km. 241/38 itd- oraz X I. Km. 167/38. 
Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie Rew. X I. z siedzibą 
urzędową we L<vowie przy ul. Nowry Świat 
22 obwieszcza, że dńia 31 marca 1938 o 
godz. 9.e j przy ul. 3 Maia 1 la, sprzeda w 
drodze publicznej licytacji ruchomości do. 
mowe, oraz w tej samej sprawie przy ul. 
św Michała 4 tego samego dnia o godz. 
9.15 maszyny drukarskie, wreszcie 2 kwie
tnia 1938 o godz. 8.30 przy ulicy 29 Listo, 
pada 44 sprzęty domowe. Ruchomości wy. 
stawione na sprzeda: można oglądać w 
miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czaa 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rew. X I.

Lwów, 28 marca 1938. 1009K

Km 948/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Bolechowie, zamieszkały w Bolechowie, 
przy ul. Pierackiego 4 na podstaw-e art. 
676 i 679 kpc. obwieszcza, że dma 13 maja 
1938 o  godzinie 9#tej przed poł. w Sądzie 
grodzkim w Bolechowie sala Nr. 12 odbę
dzie. się sprzedaż w drod-e publicznego 
przetargu, należących do dłużników Mi* 
chała Tkacza i Marii Tkacz nieruchomości: 
I.) Realn. ohj. whl. 11 ks. rr. gm. kat. Sa. 
lomonowa górka, składającej się z pbd. 674 
i pgr llkat. 6080, 6081, 6082, 6083 o  łącri 
nyiri obszarze 9642 m kw., na której znaj. 
duje się dom mieszkalny, paoeriowv o 
trzech izbach, stodoła, oficyny o jednej 
izbie oraz szopa kryta słomą. II.) Realn. 
obj. whl. 88 tej samej księgi trantowej, 
składającej się z pgr. llkat. 6010/1 i 6011/2 
o łajanym obszarze 756 m kw., któr< sta ■ 
nowią rolę i łąkę. III.) Realn. obi. whl 106 
tej samej księgi gruntowej, składającej się 
z pgr. llkat. 5995/1, 5995'2, 5996/1 i 5997/1 
o łącznym obszarze 6535 m kw., które sta. 
nowią rolę uprawną i łąkę. IV .) Realn. ob j 
whl. 590 ks. gr gm. kat. Wołoska wieś, 

I składającej się z pgr. llkat. 2241 łąka I

22^2/1 rola, o łącznym obszarze 2758 m. 
kw. Położenie tych realności dobre, prowa
dzi do nich droga gminna i oddalone są 
od stacji kolejowej o 2 km. Nieruchomo, 
ści te mają urządzoną księgę grantową 
przy Sądzie grodzkim w Bolechowie. N ie. 
ruchomość ad I.) oszacowana została na 
sumę 3921 zł. 28 gr., cena wywołania wy
nosi kwotę 2940 zł. 96 gr., nieruchomość 
ad II.) oszacowana 2 ostała na kwotę 75 zł. 
60 gr., cena wywołania wynosi kwotę 56 żł. 
70 gr., nieruchomość ad III.) oszacowani 
zos.ała na kwotę 914 zl. 50 gr., cena wy. 
wołania wynosi kwotę 686 zł. 10 gr., r-ie* 
ruchomość ad IV.) oszacowana została na 
kwotę 248 zł. 22 gr., cena wywołania, wy. 
nosi kwotę 186 zł. Ib gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wyookości; ad I.) kwotę 392 zł. 13 gr., 
ad II.) kwotę 7 zł. 56 gr., ad III.) 
91 zł. 48 gr., ad IV.) kwotę 24 zl. 83 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnic albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do,- 
datkowym publicznym obwieszczeniem ni- 
będą podane do wiadomości warunki od. 
uiienne. Prawa osób trzecich nie będą prze.' 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzeoz nabywcy bez zastrzeżeń, ie„ 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar, 
gu nie zSoaą dowodu, że wniosły powódź, 
two o zwolnienie nieruchomości lub jei 
części od egzekucji 1 że uzyskały poa&uuo, 
wionie właściwego Sądu, nakazujące za wie, 
•zenie egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie, 
ruchomośt w dni powszednie od godz. 3 ,ej 
do 18,tej, akta zaś postępowania egzeku, 
cyjmefo można przeglądać w Sądzie gtodz, 
kim w Bolechowie sala 13

Komozn.k Sądu Grodzkiego.
Bolechów, 24 marca 1938. 991K

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
I. T . 108/37. Edvkt. Feliks Swierr ur. 18 

maja 1857, Józef Swierz ur 19 marca 1859- 
w Kobylance, zaginęli w Ameryce około r. 
1893. Wiadomości o nich udzielić należy 
d c  roku.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 18 marca 1938. 100“-

I T. 68/37. Edykt. Jan Skwirut, urodzony 
I ,  Ljpca 1902 w Żmigrodzie Nowym, żoł
nierz 50 p. strz. kres. armii polskiej, zagi, 
nął w r. 1920. Wiadomości o nim udzielić 
r.ależy do 6  miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 18 marca 1938. 1006

I. T. 111/37. Edykt. Marcin Turowski, 
urodzony 10 listopada 1849 w Iwoniczu, 
zaginął w Ameryce w r. 18S3. Wiadomości 
o nim udz .elić należy do roku.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 18 marca 1938. 1004

T. 3/38. Edykt. Konstanty Mychaszuła,
syn Oleksy uradzony 1886 w Zągoreazku, 
w roku 1913 wyjechał do Ameryki Półno
cnej, skąd pisał do roku 1927, a od tego 
czasu niema o nim wiadomości. Ogłusza' się, 
aby do 12 miesięcy udzielono Sądow: okrę 
gowemu w Brzeżanach wiadomości o ragi. 
nionym.

W  Brzeżanach 17 lutego 1938. 958

I I .  7/38. Edykt. Seman Dudyk, uroczo,
ny 21' lipca 1908 w Łosiu, zaginął w Ame.
ryce w r. 1914. Wiadomości o nim udzielić 
należy ido roku.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 18 marca 1938. 1005

I T. 53/37. Edykt. Tomasz Klimek, uro
dzony 18 grudnia 1880 w Zagórzanach 
zmarł w Amuryce przed woiną. W iadom o
ści o num udzielić należy do 3 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Jaśle, dnia 18 marca 1938 1002'

T. 59/37. Edykt. Onufer Andrusw. syn 
Pawła i Marii, urodzony dnia 14 czerwca 
1864 w Onaraoh wyjechał w 1915 r. do Ro. 
sji i od 1924 r. wszelki słuch o nim zagi 
nął. Wiadomości o wiitn udzielić należy tul- 
Sądowi, który po upływie jednego roku oa 
tego ogłoszenia wyda ostateczne orzccze. 
nie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 28 lutego 1938. 1001

T  330/37 Konstanty Adamów, urodzo. 
ny 27 sierpnia 1873 w Fotłwzyey został 
zabrany 1914 roku przez wojska austr. z 
podwodlą, zas 1915 roku wcielony do trenu 
nieznanej formacji w czasie walk koło Tar. 
nowa zaginął. Ogłasza się powszechne we,, 
zwanie o udzielenie Sądów! wiadomosa o 
losach zaginionego. Zaginiony zaś. jeśli 
żyje winien, w dągu 6  miesięcy domr^s. 
Sądowi o . we n  życiu.

Sad Okro oiwy
Lwów, 14 luteeo 1938. 998'

T. 14/38. Pelagia Ilo d j zamężna Wowk. 
urodzona 4 sictpnia 1880 w Kamionce- 
Pomtynów wyjechała 1915 toku do R osji i 
zaginęła. Ogłasza się powszechne wczwau_e 
o udzielenie Sądowi wiadomości o losach 
2 lęinioni go. Zaginiony zaś jeśli żyje wi'» 
nien w ciągu 3 miesięcy donieść Sądów »  
swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 lutego 1938 997
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